
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: SILENGO ANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

 COMUNE DI PIEA 
PROVINCIA DI ASTI 

 
Piazza Italia, 1 – 14020 - Piea (AT) 

Sito Internet: http://www.comune.piea.at.it  
e-mail: piea@comune.piea.at.it  
pec: piea@cert.ruparpiemonte.it 

C.F. 80003770056    P.Iva   01198440057 
Codice univoco fatt. elettronica  UFOLPT 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICO 

N. 29 DEL 30/10/2024  
  

OGGETTO: 
SERVIZIO DI CATTURA E CUSTODIA DI CANI RANDAGI E RECUPERO DI 
CANI/GATTI INCIDENTATI. - AFFIDAMENTO ALLA DITTA "NUOVO CANILE 
SANITARIO E RIFUGIO di TOPPINO MASSIMILIANO" - ANNO 2024 - CIG: 
B40F9BB854 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

 

 

Il sottoscritto , individuato quale Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO E 

DEMOGRAFICO del Comune di Piea, ha adottato la seguente determinazione in ordine a 

stanziamenti di spesa previsti nel bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.piea.at.it/
mailto:piea@comune.piea.at.it
mailto:piea@cert.ruparpiemonte.it
http://www.indicepa.gov.it/ricerca/n-dettaglioservfe.php?cod_amm=c_g593


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: SILENGO ANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

DATO ATTO che occorre affidare  il servizio di cattura e custodia di cani randagi, secondo 
indicazioni dell’ASL, ai fini della tutela igienico sanitaria del territorio; 
 
CONSIDERATO che gli interventi di che trattasi rientrano nella tipologia di lavori eseguibili in 
economia, in base al vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
 
ATTESO che, ai sensi del sopracitato regolamento, per l’affidamento è consentito il ricorso ad un 
solo operatore economico nel caso in cui il servizio o la fornitura o il lavoro sia di importo inferiore 
a € 40.000; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’esecuzione in economia della fornitura sopra citata, mediante 
affidamento diretto a ditta di fiducia di questa Amministrazione;  
 
VERIFICATO che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi per i lavori in oggetto, di 
convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3°, della legge n. 488/99, del D.L. 52/2012 e della 
Legge n. 95/2012 da Consip  S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che stabilisce che per gli affidamenti 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro è possibile procedere mediante 
affidamento diretto; 
 
CONSIDERANDO che sia opportuno quindi, anche nel rispetto dell’art. 3 della legge 241/90, quale 
principio di ordine generale dall’azione amministrativa, dare conto della motivazione del perché si 
ritiene opportuno nel caso di specie procedere mediante un affidamento diretto secondo quanto 
segue: 
-per parte di motivazione in diritto: il valore della prestazione da affidare è inferiore a € 40.000,00 
e come tale la legge ne ammette l’acquisizione in via diretta; 
-per parte di motivazione in fatto: detta procedura consente di assicurare una procedura più snella 
e semplificata per acquisire lavori, servizi e forniture di importo non elevato, nei casi in cui, come 
quello in oggetto, il ricorso alle ordinarie procedure di gara comporterebbe un rallentamento 
dell’azione amministrativa, oltre un notevole dispendio di tempi e risorse; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento in oggetto, in forma diretta, nel rispetto dei 
principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e che a tale fine è stata contattata la ditta 
“NUOVO CANILE SANITARIO E RIFUGIO di TOPPINO MASSIMILIANO, con sede in Via Casale, 40, 
Refrancore (AT), P.I. 01006490054”, individuata a seguito di indagine di mercato, finalizzata alla 
conoscenza del mercato locale sulla base degli operatori economici che operano nel territorio, con 
la quale è stato negoziato dal RUP, per l’esecuzione delle prestazioni in parola l’importo di € 600, 
oltre IVA  di € 22%, come da preventivo agli atti, per complessivi € 864; 
 
VERIFICATA dal RUP la congruità della sopracitata offerta, in relazione alle condizioni di mercato, 
effettuata attraverso elementi di riscontro dei prezzi correnti di mercato anche mediante analisi 
comparativa del prezzo offerto a quanto risulta dai prezziari ufficiali; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: SILENGO ANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO di trasmettere la presente determinazione quale stipula contrattuale mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, in quanto di importo inferiore ad € 40.000,00, ai 
sensi dell’art.32, comma 14, del D.Lgs.50/2016; 
 
RILEVATA la regolarità contributiva della ditta mediante richiesta di DURC on line; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto ed attribuito il codice identificativo di gara CIG: B40F9BB854 così 
come riportato nell’oggetto della presente Determinazione; 
 
DATO ATTO che la suddetta spesa complessiva di € 864 trova copertura economica nel modo 
seguente: 
- per la somma di € 864, al Cap. 3660.1.1, codice 03.01.1, del Bilancio esercizio 2024; 
 
VISTI: 
-il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
-il T.U.EE.LL. D.Lgs. n. 267/00; 
-lo Statuto Comunale vigente; 
-il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune; 
-il D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.; 
-il D.P.R. n. 207/10 e s.m.i., per quanto ancora vigente; 
 

 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa e qui richiamati: 
 
 
DI AFFIDARE, per i motivi e secondo le modalità indicati, l’incarico/fornitura/lavoro/servizio di cui 
all’oggetto, in forma diretta, alla ditta “NUOVO CANILE SANITARIO E RIFUGIO di TOPPINO 
MASSIMILIANO, con sede in Via Casale, 40, Refrancore (AT), P.I. 01006490054”, individuata a 
seguito di indagine di mercato, finalizzata alla conoscenza del mercato locale sulla base degli 
operatori economici che operano nel territorio, con la quale è stato negoziato dal RUP, per 
l’esecuzione delle prestazioni in parola l’importo di € 600, oltre IVA di € 22%, come da preventivo 
agli atti, per complessivi € 864; 
 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ditta quale stipula contrattuale mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, in quanto di importo inferiore ad € 40.000,00, ai 
sensi dell’art.32, comma 14, del D.Lgs.50/2016; 
 
 
DI DARE ATTO che la suddetta spesa complessiva di € 864,00 trova copertura economica nel modo 
seguente: 
- per la somma di € 864,00, al Cap. 3660.1.1, codice 03.01.1, del Bilancio esercizio 2024; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: SILENGO ANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI PROVVEDERE con successivo atto alla liquidazione della spesa dietro presentazione di regolare 
fattura e previa verifica delle prestazioni effettuate; 
 
DI DARE ATTO che la Ditta, ai sensi del D.L. n. 187/10, a pena di nullità assoluta assume tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ufficio di contabilità per i successivi 
adempimenti di competenza; 
 

 
 
 
 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                       SILENGO Anna 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: SILENGO ANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del d.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Piea, lì 30/10/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
TRENTO Patrizia 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioSILENGO Anna 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 13/11/2024. 
 
 
Piea, lì 13/11/2024 
 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

SILENGO Anna 
 


